
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1142 DEL 01/10/2024

Oggetto: T.D. Acquisto BABY FLOW per U.O.C. Neonatologia 
-TIN (FASC. MAIO 376_2024)

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma il sostituto del Direttore  U.O.C. Provveditorato ed 
Economato



Ing. Gianpaolo Catalano
Firmato digitalmente



PREMESSO                                                                                    

che con nota farmacia n. 744 del 07.08.2024, acquisita al protocollo generale nota n. 
17374 del 07.08.2024,  il Direttore FF. di Farmacia ha trasmesso richiesta di acquisto 
per  UOC  Neonatologia-TIN,  di  dispositivi  Baby  Flow  per  garantire  la  completa 
funzionalità delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alla U.O.C. 

CONSIDERATO 

che si è provveduto con la RDO n.  4587246 ad avviare, in data 30/08/2024, una 
trattativa diretta con la ditta Draeger Italia S.p.A. e che entro il 09/09/2024, termine 
previsto in trattativa, la succitata ditta ha trasmesso la propria offerta;

- che in data 11/09/2024 l’U.O.C. Provveditorato ha provveduto ad inoltrare a mezzo 
pec il  modello offerta con dettaglio CND e Numero Repertorio dei  dispositivi  alla 
U.O.C. Farmacia per valutazione di conformità;

-che con nota farmacia n. 841 del  13/09/2024, acquisita al  protocollo generale n. 
19460 del  13.09.2024, l’U.O.C. Farmacia ha comunicato la conformità a firma del 
Primario di Neonatologia-TIN dei dispositivi offerti;

RITENUTO 

di poter acquistare i dispositivi Baby Flow dalla Ditta Draeger Italia S.p.A. P.IVA  
09058160152, Sede legale e sede amministrativa 20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7 
e di procedere ad un acquisto di fornitura annuale;

VISTI

l'art. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023 ed il Regolamento Aziendale per l’acquisto di 
beni e servizi adottato con Delibera 193/2024; 

CONSIDERATO 

che,  relativamente  al  procedimento  in  questione,  è  stato  acquisito  il  CIG 
B320AE4348 , il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano regolari;

DICHIARATO E ATTESTATO che 



-tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’U.O.C proponente;

-l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto dirigente 
che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

-non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 
di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi  strategici  individuati  dalla  Direzione  Generale  e  le  finalità  istituzionali 
dell’Ente;

-non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

-la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;

-il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

-di procedere all’acquisto quale fabbisogno annuale, a seguito dell’espletamento della 

Trattativa diretta su MePa n.  4587246,  presso la ditta  Draeger Italia S.p.A.  P.IVA 
09058160152, Sede legale e sede amministrativa 20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7, 
come da offerta economica allegata alla presente;

-di  attestare in  € 38.311,07 + 7.736,55 IVA 22% = 46.047,62 € I.C.  la  spesa 
prevista  complessiva  derivante  dal  presente atto,  dichiarando che la  stessa,  sulla 
scorta dell’attività istruttoria espletata, presenta i necessari caratteri di congruità;

-di  disporre  che  la  spesa  complessiva  di  € 46.047,62 I.C.  trova copertura sul 
conto  economico  n.  5010107010  del  bilancio  aziendale,  per  ciascun  anno  di 
competenza come di seguito indicato :

 

Anno 2024 € 9.577,7675 + 2.107,10885 IVA 22% = 11.684,87635 I.C.

Anno 2025 € 28.733,3025 + 6.321,32  IVA 22% =35.054,62905 I.C.

-di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, alla UOC 



richiedente, all’Operatore economico interessato.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Barbara Maio

Firmato digitalmente

Il sostituto del Direttore 
della 

U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Ing. Gianpaolo Catalano

Firmato digitalmente


		2024-10-01T10:23:09+0200
	GIANPAOLO CATALANO




